*Protocoll über die Wahl des Aldriget von Campo zum Bischofe von Trient. Trient 1232 August 31.—September 2.*  
Orig. Perg. Spuren eines verlorenen Siegels. Capitelarchiv von Civedale Band III der Pergamenturkunden Nr. 103.

Anno domini millesimo ducentesimo trigesimo secundo, indictione quinta, die martis, ultimo exeunte augusto, in

1) Hormayr, Beiträge zur Geschichte Tirols, 2, 243.

2) Bonelli 3, 234.

3) wie dies damals noch bei Aktenstücke der Art gebräulich und heutzutage wieder nach der gemeinen Lehre gefordert wird; vgl. c. 20 X de electione et electi potestate l. 6.

choro ecclesie sancti Vigili de Tridento, in presentia Johannis Belli archidiaconi, domini Maximiani, domini Adelpreti domini Peronis sacerdotum pluriumque aliorum. In capitulo Tridentino more solito ad campanam pulsatam coadunato et congregato cum tractaretur de electione futuri episcopi facienda, dominus Oldericus Tridentine ecclesie decanus, dominus Johannes Bellus archidiaconus, dominus Maximianus, dominus Adelpretus domini Peronis sacerdotes, dominus Aldrighetus de Campo, dominus Federicus de Cleiso, magister Oldericus scolasticus, magister Abelinus diaconi, Oldericus de Porta, Aicardus pro se et procuratorio nomine pro Trentino Amichi fratre suo, Jacob Bonifacius de Castrobareu, Bertoldus Bebilinus, Henricus Tarantus, magister Armannus subdiaconi, dominus comes Hegheno, dominus Bonfadas, comes Arpo, Zucco pro se et procuratorio nomine pro domino Conrado tesaurario, Bartolomeus, Peregrinus Adhuini, Ottolinus de Telvo, Omnebonum<sup>a)</sup>, Federicus de Wanga, Petrus de Cremona, Pexattus, Conradus<sup>b)</sup>, Willelmus de Cleiso, Henricus Gris, Conradinus de Cremona acoliti omnes canonici Tridentini pro se et capitulo Tridentino eligerunt dominum Federicum de Cleiso diaconum et Bertoldum Bebilinum subdiaconum canonicos eiusdem ecclesie electores, quod possint quem voluerint eligere et postulare in episcopum ecclesie Tridentine prenominate et de presentibus tantum et non de se ipsis et quemcumque eligerint vel postulaverint, firmum et ratum habere et tenere promiserunt et pro domino episcopo illum habere et tenere promiserunt. Qui domini Federicus et Bertoldus predicti post habita supra predictis diligenti deliberatione sic in scriptis concorditer dixerunt et pronunciaverunt: In nomine patris et filii et spiritus sancti. Nos Federicus de Cleiso et Bertoldus Bebelinus canonici Tridentini elec-

---

<sup>a)</sup> A.      <sup>b)</sup> folgt getilgt: Huoso.

tores per dominum decanum et dominum comitem Heghenonem et pro toto capitulo et pro omnibus canonicis superius prenominatis eligimus dominum Aldrigetum de Campo canonicum Tridentinum in episcopum Tridentine ecclesie. Quo audito omnes predicti canonici alacriter et benigne ipsum in dominum episcopum receperunt, te deum laudamus cantando et tintinabula pulsando. Hiis quoque peractis, ibidem in dicta ecclesia facta denunciatione coram populo ibi coadunato placuit populo.

Postea die iovis sequenti secundo intrante septembri, in Tridento, in domo domini Conradi capellani, in presentia Conradi Usii canonici, Petri scholaris, Zaccarani scholaris, Trentini notarii et aliorum. Ibi dictus dominus Conradus thesaurarius Tridentinus electioni predictae consensit et ipsam firmam et ratam habere promisit.

Ego Oldericus decanus Tridentinus dicte electioni et tractatui interfui et subscripsi.

Ego Conradus thesaurarius canonicus Tridentinus dicte electioni et tractatui consensi et subscripsi.

Ego Zanebellus sacerdos et canonicus Tridentinus dicte electioni interfui, consensi et subscripsi.

Ego magister Wolricus scolasticus et canonicus Tridentinus dicte electioni et tractatui interfui, consensi et subscripsi.

Ego Albertus sacerdos et canonicus Tridentinus dicte electioni et tractatui interfui, consensi et subscripsi.

Ego Maximianus presbiter et canonicus Tridentinus dicte electioni et tractatui interfui, consensi et subscripsi.

Ego magister Abelinus canonicus et subdiaconus dicte electioni et tractatui interfui, consensi et subscripsi.

Ego Federicus diaconus Tridentine ecclesie et elector per capitulum huic electioni interfui et me subscripsi.

Ego Bertoldus subdiaconus Tridentine ecclesie et elector per capitulum huic electioni interfui et me subscripsi.

Ego Henricus canonicus Tridentine ecclesie huic electioni et tractatui interfui, consensi et subscripsi.

Ego magister Hermannus canonicus Tridentinus dicte electioni et tractatui interfui, consensi et subscripsi.

Ego comes Egno de Eppan canonicus Tridentinus dicte electioni et tractatui interfui, consensi et subscripsi.

Ego Arpus comes canonicus Tridentinus dicte electioni et tractatui interfui, consensi et subscripsi.

Ego Pelegrinus canonicus Tridentinus dicte electioni et tractatui interfui, consensi et subscripsi.

Ego Fridericus canonicus Tridentinus dicte electioni et tractatui interfui, consensi et subscripsi.

Ego Bonfadius canonicus Tridentinus dicte electioni et tractatui interfui, consensi et subscripsi.

Ego Eichardus canonicus Tridentinus dicte electioni et tractatui interfui, consensi et subscripsi.

Ego Oldericus de Porta canonicus Tridentinus dicte electioni et tractatui interfui, consensi et subscripsi.

Ego Chuonradus canonicus Tridentinus dicte electioni et tractatui interfui, consensi et subscripsi.

Ego Henricus canonicus Tridentinus dicte electioni et tractatui interfui, consensi et subscripsi.

Ego Pexatus canonicus Tridentinus dicte electioni et tractatui interfui, consensi et subscripsi.

Ego Conradinus canonicus Tridentinus dicte electioni et tractatui interfui, consensi et subscripsi.

Ego Omnebonus canonicus Tridentinus dicte electioni et tractatui interfui, consensi et subscripsi.

Ego Petrus canonicus Tridentinus dicte electioni et tractatui interfui, consensi et subscripsi.

Ego Trentus canonicus Tridentinus dicte electioni et tractatui interfui, consensi et subscripsi.

Ego Bartholomeus canonicus Tridentinus dicte electioni et tractatui interfui, consensi et subscripsi.

Ego Wilielmus canonicus Tridentinus dicte electioni et tractatui interfui, consensi et subscripsi.

Ego Jacobus canonicus Tridentinus dicte electioni et tractatui interfui, consensi et subscripsi.

S. Ego Matheus de Placentia sacri palatii notarius predictae electioni et omnibus infrascriptis interfui et rogatus ita scripsi.

---

# ZOBODAT - [www.zobodat.at](http://www.zobodat.at)

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: [Veröffentlichungen des Tiroler Landesmuseums Ferdinandeum](#)

Jahr/Year: 1891

Band/Volume: [3\\_35](#)

Autor(en)/Author(s): Voltolini Hans von

Artikel/Article: [Beiträge zur Geschichte Tirols \(II.\). 135-190](#)